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Ushbu maqolada shaxsda  manipulyatsion ta'sirlarning gender tafovutlanishining ijtimoiy-psixologik 

xususiyatlari, shaxslararo munosabatlar kontekstida manipulyatsiyaning roli, manipulyatsiyaning asosiy 

sababi haqida so‘z boradi. Odamlarni manipulyatsiya qilish - bu psixologik ta'sirning kuchli mexanizmi, bu 

suhbatdoshni har qanday choralarni ko'rishga majbur qilishni nazarda tutadi. Bunday hodisalar ongli 

ravishda ham, ongsiz ravishda ham sodir bo'lishi mumkin. Shu bilan birga, manipulyatsiyaning 

muvaffaqiyati ham insonning o'ziga, ham ta'sir ko'rsatadigan shaxsning psixologik xususiyatlariga bog'liq. 

Manipulyatsiya sabablari odamning tabiatida yoki tashqi sharoitlarda bo'lishi mumkin. Manipulyatsiya 

odamlar o'rtasidagi munosabatlarning keskinlashishiga olib kelishi mumkin, shuningdek foyda olishning 

adolatsiz usuli hisoblanadi. Manipulyatsiyaga qarshi turish uchun inson qattiq javob berishga kuch topishi 

va bunday harakatlarga yo'l qo'yilmasligi to'g'risida ogohlantirilishi kerak. Inson o'z niyatlari ochilganligini 

tushunishi kerak. Mazkur maqola aynan shu masalalarni o‘z ichiga qamrab oladi. 

Kalit so’zlar: manipulyatsiya, diqqat, fenomenologiya, gumanizm, passiv manipulyator, faol 

manipulyator, anti-ijtimoiy manipulyatsiya. 

 

СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ ГЕНДЕРНОЙ 

ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ МАНИПУЛЯТИВНЫХ ВОЗДЕЙСТВИЙ НА ИНДИВИДА 

 

В данной статье рассматриваются социально-психологические особенности гендерной 

дифференциации манипулятивных воздействий на личность, роль манипуляции в контексте 

межличностных отношений, первопричина манипуляции. Манипулирование людьми-мощный 

механизм психологического воздействия, подразумевающий принуждение собеседника к принятию 

каких-либо мер. Такие события могут происходить как сознательно, так и неосознанно. При этом 

успех манипуляции зависит как от самого человека, так и от психологических особенностей 

личности, на которую он воздействует. Причины манипуляции могут быть в характере человека 

или внешних обстоятельствах.. Чтобы противостоять манипуляциям, человек должен найти в себе 

силы ответить жѐстко и быть предупреждѐнным о недопустимости таких действий. Человек 

должен понимать, что его намерения раскрыты. Эта статья охватывает именно эти вопросы. 

Ключевые слова: манипуляция, внимание, феноменология, гуманизм, пассивный манипулятор, 

активный манипулятор, антисоциальная манипуляция. 

 

SOCIO-PSYCHOLOGICAL CHARACTERISTICS OF GENDER DIFFERENTIATION OF 

MANIPULATIVE INFLUENCES IN THE INDIVIDUAL 

 

This article will talk about the socio-psychological characteristics of gender differentiation of 

manipulative influences in a person, the role of manipulation in the context of interpersonal relationships, 

the main cause of manipulation. Manipulating people is a powerful mechanism of psychological influence, 

which implies forcing the interlocutor to take any measures. Such events can occur both consciously and 

unconsciously. At the same time, the success of manipulation depends both on the person himself and on the 

psychological characteristics of the person affected. The reasons for manipulation can be in the nature of a 

person or in external circumstances. To resist manipulation, a person must find the strength to respond 

harshly and be warned that such actions are not allowed. A person must understand that his intentions are 

revealed. This article covers exactly these issues. 

Key words: manipulation, attention, phenomenology, humanism, passive manipulator, active 

manipulator, anti-social manipulation. 
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Kirish. So'nggi o'n yil ichida mamlakatda odamlarning turmush tarzi va psixologiyasini sezilarli 

darajada o'zgartirgan ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy o'zgarishlar yuz berdi. Shaxslararo munosabatlar 

kontekstida manipulyatsiyani ko'rib chiqish diqqatni ishtirokchilarga (manipulyator va qabul qiluvchiga) 

ham, ularni bog'laydigan o'zaro ta'sir jarayoni va natijasiga ham qaratishni nazarda tutadi. Manipulyatsiya - 

bu psixologik ta'sirning bir turi bo'lib, uni mohirona amalga oshirish boshqa odamda uning haqiqiy 

istaklariga to'g'ri kelmaydigan niyatlarning yashirin qo'zg'alishiga olib keladi. Manipulyatsiya qarama-

qarshilikni o'z ichiga olgan hodisalar sinfiga kiradi: bir tomondan, manipulyatsiya haqidagi bilim har bir 

odamda mavjud bo'lsa, boshqa tomondan, manipulyatsiya hali ham psixologlar tomonidan kam o'rganilgan. 

Frederik Perlsning fikricha, manipulyatsiyaning asosiy sababi o'zi bilan abadiy ziddiyatdir, shuning uchun 

inson hech qachon o'ziga to'liq ishonmaydi, lekin u boshqalarga ko'proq ishonmaydi. Shuning uchun u 

"boshqalar" doimo uning bog'ida bo'lishi uchun manipulyatsiya yo'liga kiradi, shunda  ularni nazorat qila 

oladi va bu shartda ularga ko'proq ishonadi.  

Erik Fromm manipulyatsiyaning ikkinchi sababini ilgari suradi: sevgiga erishmoqchi bo'lgan 

manipulyator boshqa shaxs ustidan to'liq hokimiyatga ega bo'lishga intiladi: boshqa odamni o‘zi xohlagan 

narsani qilishga majbur qiladigan kuch; U nimani xohlayotganini o'ylab ko'ring; U nimani xohlayotganini his 

eting[1,57]. 

Manipulyatsiyaning uchinchi sababi: xavf va noaniqlik odamni har tomondan o'rab turganligi sababli, 

odam ko'pincha o'zini nochor his qiladi, shuning uchun passiv manipulyator shunday deydi: ―Hech narsani 

nazorat qilmayman. Men taslim bo‗ldim, men bilan xohlaganingni qil!‖ Shu bilan birga, pirovardida  tashqi 

nochorligidan foydalanib o'z maqsadlariga erishadi. Faol manipulyator boshqa odamlarning kuchsizligidan 

faol foydalanadi, zavq bilan odamlarni boshqaradi, ularni iloji boricha o'ziga qaram qilishga harakat qiladi. 

 Manipulyatsiyaning to'rtinchi sababi: manipulyator - bu munosabatlardagi yaqinlikdan va qiyin 

vaziyatdan qochishga intiladigan odam, shuning uchun odamlarga murosa bilan munosabatda bo'ladi.  

Manipulyatsiyaning beshinchi sababi: inson hammaning va hammaning roziligini olishga intiladi, 

shuning uchun u o'zini ko'rsatishga, o'z his-tuyg'ularini, fikrlarini va istaklarini yashirishga majbur bo'ladi, 

boshqalarga nisbatan rostgo'y va halol bo'lolmaydi, lekin ilgak yoki yolg'on bilan rozi bo'lishga intiladi.  

Tadqiqot obyekti: Manipulyatorning shaxsiyati gumanistik psixologiyada fenomenologik nuqtayi 

nazardan chuqur o'rganilgan.  Biz turli mualliflarning nazariy va bir nechta amaliy ma'lumotlariga asoslanib, 

manipulyatorning shaxsiy xususiyatlarini umumlashtirishga harakat qilamiz.  

Manipulyatorlar quyidagilar bilan tavsiflanadi:  

1.Aqliy rivojlanishning yuqori darajasi - moslashuvchanlik, yaxshi moslashish.  

2.Empatiyaning past darajasi, suhbatdoshdan hissiy ajralish, shubha.  

3.Axloqiy va madaniy qadriyatlar va me'yorlarga e'tibor bermaslik yolg'onchilik.   

4.Hissiy noqulaylik, o'zini past baholash. 

5.Muvaffaqiyatga yo'naltirilganlik, tavakkal ishtaha yo'qligi. 

Manipulyatsiya uchun motivatsiya o'z-o'ziga xizmat qilishi yoki boshqalarga yordam berish yoki 

foyda keltirish uchun mo'ljallangan bo'lishi mumkin. Anti-ijtimoiy manipulyatsiya "boshqalar hisobidan 

shaxsiy maqsadlarni yoki o'z manfaatini ko'zlash niyatlarini ilgari surish ko'nikmalaridan 

foydalanish", ijtimoiy tarafdorlik - bu boshqa shaxs yoki shaxslar guruhiga yordam berish yoki foyda 

keltirish uchun mo'ljallangan ixtiyoriy harakatdir. Empatiyaning muhim qismidir. Hissiy manipulyatsiyani 

bashorat qiluvchi omillarni o'rganish shuni ko'rsatadiki, hissiy manipulyatsiya mexanizmlari jinsga qarab 

farqlanadi: Erkaklar uchun yuqori darajadagi hissiy intellekt, ijtimoiy ma'lumotlarni qayta ishlash, bilvosita 

tajovuzkorlik va o'z-o'ziga xizmat qiladigan kognitiv buzilishlar hissiy manipulyatsiyani sezilarli darajada 

bashorat qilgan. Ayollar uchun yoshroq, hissiy intellektning yuqori darajasi, bilvosita tajovuzkorlik, asosiy 

psixopatik xususiyatlar va ijtimoiy xabardorlikning past darajasi hissiy manipulyatsiyani sezilarli darajada 

bashorat qilgan. Biroq, ayollar uchun hissiy intellekt bostiruvchi rolini o'ynagan. 

Qo„llanilgan metodlar: Inson psixologiyasi nihoyatda murakkab, uning muhim qismini xayolot olami 

tashkil qiladi. Shunday ekan odam bir vaqting o‗zida ikki parallel olamda yashaydi: real hayotda va 

tasavvurlar dunyosida. Shunisi qiziqki, insonning aynan xayoliy dunyosiga tashqaridan osonlikcha ta'sir 

ko‗rsatish mumkin. Muhimi shundaki, bu ta'sir doim yashirin xarakterga ega bo‗lib, insonning o‗zi buni 

ko‗pincha payqamaydi. Bu jarayonni manipulyatsiya mexanizmi boshqaradi. Buni hayotiy misollar 

yordamida izohlashga harakat qilamiz. Agar ko‗cha-ko‗yda kimdir bizdan ―A‖ obyektga borish yo‗lini 

so‗rasa-yu, biz unga ―V‖ obyektga bo‗lgan yo‗lni ko‗rsatib yuborsak, bu manipulyatsiya hisoblanmaydi, bu 

shunchaki yolg‗on ma'lumot berish bo‗ladi. Bu holat manipulyatsiya hisoblanishi uchun, biz o‗sha odamning 

ongostiga qandaydir yashirin yo‗llar bilan ta'sir ko‗rsatib, uning o‗z xohishi bilan ―V‖ obyektga borishiga 

erishishimiz kerak. Zotan, manipulyatsiya bu ong ustidan hukmronlik o‗rnatish bo‗lib, unda inson ruhiyati, 

https://buxdu.uz
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hatti-harakatlari va dunyoqarashiga ta'sir ko‗rsatiladi. Ommaviy axborot vositalari faoliyatida qo‗llanilishi 

nuqtai nazaridan, manipulyatsiyani inson tafakkuri ustidan nazorat o‗rnatish deya baholash mumkin.  

Manipulyatsiyaning muhim jihatlaridan biri shundaki, u orqali obyektning xatti-harakatlarini 

dasturlash mumkin. [2,114] Manipulyator doim insonning aynan ruhiy dunyosini mo‗ljalga oladi. Bunda 

manipulyatsiya obyektiga shaxs sifatida qaralmaydi. Manipulyator uchun u shunchaki ta'sir ko‗rsatishning 

obyekti bo‗ladi. Agar odam o‗ziga qaratilgan murojaatlarning asl mohiyatini bilib tursa, yashirin 

maqsadlardan xabardor bo‗lsa, bu holatga manipulyatsiya sifatida baho berib bo‗lmaydi. Shunday ekan, 

manipulyatsiyaning maqsadlari fosh etilgan taqdirda, shu vaqtdan boshlab ta'sir ko‗rsatishning manipulyativ 

xarakteri yo‗qoladi. Manipulyatsiya mexanizmi ishga tushishi uchun soxta reallik yaratiladi, mana shu 

nuqtada manipulyatorga ommaviy axborot vositalari yordamga kelishi mumkin. Gap shundaki, ommaviy 

axborot vositalari auditoriyaga ma'lumot shaklidagi tayyor xulosalarni uzatadi, keyinchalik esa bu qarashlar 

odamlar tomonidan shaxsiy xulosalari sifatida o‗zlashtiriladi. Odamlar manipulyator tomonidan da'vat 

etilgan o‗sha hatti-harakatlarni amalga oshirganda buni hatto payqamaydi ham, negaki bularning barchasini 

o‗z xohish-irodalari bilan bajarayotganlik tasavvuri ularga allaqachon singdirilgan bo‗ladi.  Bugungi dunyo 

voqeliklari – manipulyatsiyaning yaqqol ko‗rinishidir, biroq bu alohida shaxslar ongiga ta'sir ko‗rsatish 

emas, butun bir millatlar, jamiyatlar ongiga ta'sir ko‗rsatishdir. Odamlarga ularning qadriyatlari va 

qarashlariga mohiyatan zid bo‗lgan soxta maqsadlar osonlikcha singdirilmoqda. Muammo shundaki, 

auditoriyaning aksar qismi o‗zi qabul qilayotgan axborot oqimini tahlil qilish, juda bo‗lmaganda, o‗sha 

ma'lumotlarning to‗g‗ri yo noto‗g‗riligini tekshirib ko‗rishni istamaydi. Axir axborotni shunchaki qabul 

qilish unga baho berish, tanqidiy nazar solishdan ancha osonroqdir. Bu ma'lumotlarning muvaffaqiyat 

qozonishini ta'minlab turadigan asosiy jihatdir. Manipulyativ ta'sirning xavfliligi shundaki, ta'sir doirasiga 

tushib qolgan odam nafaqat o‗ziga uqtirilgan harakatni amalga oshiradi, balki ich-ichidan bu harakatni o‗z 

xohishiga ko‗ra amalga oshirayotganiga sidqidildan ishonib qoladi. Manipulyatsiya o‗z oldiga qo‗ygan 

maqsadlariga erishdi deb hisoblanishi uchun, odamning hatti-harakatlari butunlay dasturlanishi, hatto uning 

avvalgi qarashlariga zid bo‗lgan tushunchalar ham u tomonidan qadriyat sifatida qabul qilinaligan bo‗lishi 

kerak. Bundan ko‗rinib turibdiiki, manipulyatsiya ikki tomonlama ta'sir ko‗rsatish deganidir. Manipulyator 

obyektga ta'sir ko‗rsatishni boshlaydi, o‗z navbatida obyekt esa manipulyatsiya jarayonining hamkoriga 

aylanadi.   

Manipulyatsiya jarayonida ikkita qarama-qarshi tomon ishtirok etadi:  manipulyatsiyani amalga 

oshiruvchi – manipulyatsiyaning subyekti hamda manipulyatsiya qaratilgan shaxs – manipulyatsiyaning 

obyekti. Manipulyatsiyaning subyekti manipulyator deb ham yuritiladi. Manipulyatsiyaning obyekti esa 

 individ yoki omma ongi bo‗ladi. Aksariyat rus olimlari, S.Kara-Murzaning manipulyatsiya haqidagi 

qarashlarini qo‗llab-quvvatlagan holda G‗arb, xususan Amerika OAVni ―ongni zaharlovchi mashina‖, ―ruhiy 

terror vositasi‖ kabi ta'riflar bilan yonma-yon qo‗yadi, auditoriyani esa axborotni passiv qabul qiluvchi 

kishilar uyushmasidan iborat, deb hisoblaydi:  ―Muvaffaqiyatli manipulyatsiyaning birinchi (ehtimol asosiy) 

sharti shundaki, ko‗p hollarda fuqarolarning aksariyati xabarlarning to‗g‗riligidan shunchaki shubhalanish 

uchun na ruhiy va aqliy quvvati, na vaqtini sarflagisi keladi. Chunki passiv ravishda axborot ―oqimi‖ bilan 

birga ―suzish‖, har bir signalni tanqidiy nuqtayi nazardan qabul qilishga qaraganda ancha oson‖.  

Olingan natijalar va ularning tahlili. B.B. Znakov fikricha psixologik nuqtayi nazardan 

manipulyator tarafdan tushungan va tushunmagan turlarni ajratib o`tishimiz kerak.[3,47] Subyekt tarafdan 

tushungan manipulyatsiyaning yaxshi va yomon bo`lishi mumkun. Yaxshi tarafi bu manipulyatorning 

yaqinlariga yordam berish holati bo`lsa, ikkinchi tarafdan bo`lsa faqat o`z maqsadi uchun harakatlangani 

bo`ladi. Bazi vaqtlarda manipulyatorchi shunday harakat ishlashi kerak bo`ladi, bu harakatlar hamma uchun 

foydali bo`ladi. Boshqa chorasi qolmaganda shu xarakatlarni ishlaydi. Masalan, bu onasining qiziga ob-

havoda modaga mos kelmaydigan ammo issiq bo`lib yuradigan kiyimni kiyishga undaydi. (foydasini 

o`ylagan holdagi harakati) manipulyatsiyaga misol odamlarning birontasini yolg`on gapirishi . Yolg`on 

gapirish misol Tom Soyerrning ishlagan mehnatlarida ko`rish mumkun. U devorni bo`yashni xohlamay 

do`stlariga uning o`rniga bo`yashi uchun aldash yo`li bilan ishlagan harakatlarini keltirib o`tsak bo`ladi. 

Tushunmagan holdagi manipulyatsiya harakatlarini turmushda uchratishimiz mumkin. Masalan, suhbatlashib 

o`tirgan odamlarning birontasini yolg`on gapirishi . Yolg`on gapirish aldashdan o`zgacha bo`lib shaxsning 

himoyalanish mexanizimi bo`lib hisoblanadi. Buni u o`zi noqulay sezish uchun qo`llaniladi. Shu bilan birga 

psixologiyada neyrolingvistik pragrammalashtirish (NLP) ma‘lumotlariga to`xtalib o`tamiz. Dastlab, V. P. 

Sheinov (NLP) ga bergan tarifiga to`xtalamiz. (NLP) bu o`qituvchidan yangi usullar manbalarni yaratish 

insondagi yashirin qobiliyatlarni qiziqarli o`y-fikrlarning va munosabatlarning modelini aniqlash, kasbiy 

mahoratlarini ortirish, har xil xizmatlardan unimli foydalanish funkitsionallik va o`z-o`zini boshqaradigan 

mahkamalarni tuzishdan iborat. (NLP) ning asosiy til manbasi. Bu insonning obyektiv turda subyektivlik 

o`ylash strategiyasining yozib olishiga imkoniyat beradi. SHu orqali bizlar insonning nima ishlashi emas, 
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balki, qanday ishlashini yozib olamiz. Odam organizmida qanday subyektivlik jarayonlar bo`lishini 

aniqlaydi. Shedevrlarni yashashida yoki kerakli xulosalarga kelishi yoki kelmasligi? NLP berilgan 

narsalarning eng effektiv va obyektiv elementlarning olib boshqa odamlarga berish uchun model yaratadi. 

Tuzilgan model orqali insonlarni ish harakatlarga tasir etishi bo`ladi. NLP modeli bu real odamlarning 

muvaffaqqiyatga erishish usuli bo`lib hisoblanadi. Bu amaliyotda tekshirilib ko`rilgan. NLP bu elegantlik, 

effektivlik ilmi bo`lib ichki tajribalarimizning tuzilishi va mahoratlilik modeli bo`lib hisoblanadi. SHu bilan 

birga Sheinov o`z mehnatida NLP manipulyatsiyasining klassifikatsion turlariga to`xtalib o`tgan. U 

insonning sensorlik sistemasiga bog`langan. Bu parametr bo`yicha suhbatlashishni to`rt tipga ajratgan.  

1. Audiynlilar (eshituvchi) tipda Bunday tipdagi insonlar suhbatlashganda aytadigan so`zlarini qo`l 

harakatlari bilan ko`rsatadi. So`zlaganda ko`pincha quyidagi so`zlarni qo`llanadi, (ko`z oldingizga keltiring) 

«qarang» e‘tiboringizni qarating bu shunday ko`rinishga ega. Shu bilan birga suhbatdoshingizning ko`ziga 

tez- tez qarab turadi. Odamzodning yarmi shu tipdagi odamlar qatoriga kiradi.  

2. Vizual (ko`ruvchi ) tip bu tipdagi insonlar quyidagi so`zlardan foydalanadi. «bu shunday ovozga 

ega», «tinglaymiz» o`ylaganda audialning e‘tibori chap tarafga qaratilgan bo`ladi. Gaplashganda 

suhbatdoshining labiga qaraydi yuziga e‘tibor bermaydi.  

3. Kinestetik (harakatchan tip). Ko`pincha quyidagi so`zlardan foydalaniladi. Og`ir, yengil, sovuq issiq 

va boshqalar. Masalan, «tanam qaltirab ketti va boshqalar», «qora terga tushdim», «Boshim qattiq» har xil 

narsalarni eslayotgan vaqtida kinestetik tipdagi insonlar tog`riga yoki pastga qaraydi. Digitallar yani 

(kompyuter «odamlar») tipi Bunday tipdagi insonlar so`zlari bilan ma‘lumotlari qiziquvchanliklari bilan 

ajralib turadi. Ular uchun eng ahamiyatlisi ichki sezgi diologi. Bunday tipdagi insonlarga shaxmatchilar, 

yuristlar kiradi. Har bir inson shu tiplardan bittasiga mansub bo`ladi lekin, ayrimlari shu tiplardan bittasi 

boshqasiga qaraganda ko`proq rivojlangan bo`ladi. Masalan telefon (degan so`zni eshitganda audial tipdagi 

inson qo`ng`iroqni eshitadi) vizual tipdagi odamlarning diqqati aparatga qaratiladi. Kinestetik tipdagi odam 

trupkaning og`irligini sezadi.  

Nima uchun odamlar bunga murojaat qilishadi? 

Muayyan manipulyatsiyani amalga oshirish uchun ongli va ongli bo'lishi mumkin bo'lgan sabab 

bo'lishi kerak. Shunday qilib, odamlar quyidagi usullarni bajarishga majbur qilishadi: 

 qiyin ahvolda bo'lish xavfi yoki (bu holda, odam noqulay daqiqalarni aylanib o'tish uchun 

boshqalardan foydalanishni boshlaydi); 

 o'z qobiliyatiga bo'lgan ishonchning yo'qligi ko'pincha odamning ongsiz ravishda boshqalarga ta'sir 

o'tkazishga harakat qilishiga olib keladi; 

 jamiyat tomonidan bosim, shuningdek, muayyan vaziyat bilan bog'liq stereotiplar, ko'pincha 

manipulyatsiyani rag'batlantiradi, ularning maqsadi ba'zi harakatlarni yashirish yoki oqlash; 

 ma'lum bir odamga nisbatan salbiy munosabat, shuningdek, qasos olish istagi ko'pincha psixologik 

ta'sirga sabab bo'ladi; 

 manipulyatsiya ko'pincha xudbin maqsadlarga erishishning vijdonsiz usuliga aylanadi. 

Manipulyatsiyani qanday zararsizlantirish mumkin? 

Manipulyatsiya nima ekanligini bilib, uni zararsizlantirish usullari bilan tanishib chiqish muhimdir. 

Shunday qilib, psixologik ta'sirning oldini olish uchun quyidagi usullardan foydalanish tavsiya etiladi: 

 manipulyatsiyani tan olgan holda, sizga bunday ta'sirning yo'l qo'yilmasligini darhol va ochiqdan-

ochiq e'lon qilishga arziydi (agar bu o'z-o'zidan shubhalanish natijasida yuzaga kelsa, unda bunday qattiq 

javob raqibni zudlik bilan ko'ndiradi); 

 manipulyatorning niyatlarini oshkor qilish va uni boshqalarga ta'sir qilish (noqulay faktlarni oshkor 

qilish ta'sirni samarasiz va noo'rin holga keltiradi); 

 agar siz raqibingiz tomonidan bosimni sezsangiz, vaziyatni aniqlashtirish va o'zini tutish sabablarini 

aniqlash uchun uni ochiqchasiga suhbatga chorlang (suhbat davomida murosaga kelish mumkin); 

 manipulyatsiya bilan shug'ullanishning yetarlicha samarali usuli - bu sizga bosim o'tkazmoqchi 

bo'lgan odamni tanqid qilish; 

 agar siz diplomatik usullar tashqi bosimdan xalos bo'lishga yordam bermaganligini tushunsangiz, 

raqibingiz bilan ochiq qarama-qarshilikka kirishib qarshilik ko'rsating (qarama-qarshiliklar uni quturadi); 

 manipulyatsiyaga manipulyatsiya bilan javob berishga harakat qiling. 

Xulosa. Mushtarak aytganda, psixologiya ilmida manipulyativlik harakatlar muammosi haqida 

adabiyotlarni o‘rganib shunday xulosaga keldikki, ―manipulyatsiya‖ so‘zining psixologik tarafdan insonga 

ta‘sir etish yo‘li bilan o‘z xohish istaklariga erishishiga aytamiz. Manipulyativlik harakatlar shunday 

qo‘llaniladiki, agar muallif o‘zining izlagan narsasini adresatga buyurgisi kelganda adresat esa xuddi 

shunday qilib o‘ylaganday bo‘lib qoladi. Shuni aytib o‘tish kerakki, manipulyativlik harakatlar yashirin turda 
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“PEDAGOGIK MAHORAT” JURNALI UCHUN MAQOLALARNI 

RASMIYLASHTIRISH TALABLARI 

 

“PEDAGOGIK MAHORAT” ilmiy jurnali mualliflari diqqatiga! 

1. ―PEDAGOGIK MAHORAT‖ ilmiy jurnali ilmiy maqolalarni o‗zbek, rus va ingliz 

tillarida chop etadi.  

2. E‘lon qilinadigan maqolalarga bo‗lgan asosiy talablar:  

 ishning dolzarbligi va ilmiy yangiligi;  

 maqolaning hajmi: adabiyotlar ro‗yxati, chizma va jadvallar inobatga olingan holatda 

4-8 betgacha;  

 maqola nomi, annotatsiya (80-90 ta so‗z) va tayanch so‗zlar (8-10 ta) ingliz, o‗zbek va 

rus tillarida keltiriladi.  

3. Maqola boshida UDK (udc.online internet saytidan olishingiz mumkin), mavzu, 

muallifning F.I.O. (to‗liq yozilishi kerak), mualliflar bir nechta bo'lsa, ularning har biri haqida to'liq 

ma'lumotlar berilishi shart, tashkilot, shahar, mamlakat, muallifning e-maili ko‗rsatiladi. Matnda 

kirish qismi, tadqiqot obyekti va qo‗llanilgan metodlar, olingan natijalar va ularning tahlili, xulosa, 

adabiyotlar ro‗yxati, albatta, keltiriladi. Maqolada keyingi 10-15 yilda e‘lon qilingan adabiyotlarga 

havola qilinishi tavsiya etiladi.  

4. Matn uchun: Microsoft Word; Times New Roman, 11 shrift, maqola nomi bosh harflarda, 

interval 1,0; abzas 1,0 sm, yuqori va pastki tomon 2 sm, chap va o‗ng tomon 2 sm.  

5. Agar maqolaga rasm, jadval, diagramma, sxema, chizma, turli grafik belgilar kiritilgan 

bo‗lsa, ular aniq va ravshan tasvirlanishi, qisqartmalarning to‗liq izohi yozilishi lozim. Formulalar 

matnga maxsus kompyuter dasturlarida kiritilishi kerak. 

6. Iqtibos olingan yoki foydalanilgan adabiyot satr osti izohi tarzida emas, balki maqola 

oxirida asosiy matndagi ketma-ketligi asosida umumiy ro'yxatda ko'rsatiladi. Matn ichidagi 

ko'chirmadan so'ng iqtibos olingan asarning ro'yxatdagi tartib raqami va sahifasi kvadrat qavs 

ichida beriladi. Bu o'rinda kitob, to'plam, monografiyalar uchun mualliflarning ism-familiyalari, 

manbaning to'liq nomi, nashr ko'rsatkichi (shahar, nashriyot va nashr yili) ko'rsatiladi. Jurnal 

maqolalari va boshqa davriy nashrlar uchun mualliflarning ism-familiyalari, maqola nomi, jurnal 

nomi, yili va soni, sahifa nomeri ko'rsatiladi. 

7. Maqola matni kamida 70-80 % muallifning shaxsiy izlanishlari natijasiga asoslanishi 

lozim. Topshirilgan maqolalar ―Antiplagiat‖ tizimi yordamida tekshiriladi. 

8. Tahririyatga taqdim qilingan maqolalar tahririyat tomonidan taqrizga beriladi. Maqola 

taqrizdan qaytgach, agar zarur bo'lsa, barcha savol va e'tirozlar bo'yicha muallifga qayta ishlash 

uchun taqdim etiladi. Maqola nusxalari qaytarilmaydi. 

9. Tahririyat maqolani taqrizga yuboradi, taqriz ijobiy bo‗lsa maqola jurnalda chop etish 

uchun qabul qilinadi. Jurnalda anjuman tezislari va ma‘ruzalari chop etilmaydi. E‟lon qilingan 

materiallarning haqqoniyligiga va ko„chirilmaganligiga shaxsan muallif javobgardir.  
10. Tahririyat maqolaga ayrim kichik o‗zgartirishlarni kiritishi mumkin. Yuqoridagi 

talablarga javob bermaydigan maqolalar tahririyat tomonidan ko‗rib chiqilmaydi va muallifga 

qaytarilmaydi.  

11. Ijobiy taqriz berilgan maqola tahririyat tomonidan qabul qilingan sanaladi. Jurnal 

tahririyati maqola matnini qisqartirish va unga tahririy o‗zgartirishlar kiritishga haqlidir. 

12. Yuqoridagi talablarga javob bermaydigan maqolalar tahririyat tomonidan qabul 

qilinmaydi va ko‗rib chiqilmaydi. 

 

Manzil: O‘zbekiston Respublikasi, Buxoro viloyati, 200117, Buxoro shahri, M.Iqbol 

ko‗chasi, 11-uy, bosh bino, 2-qavat, 219-xona.  

Web site: www.buxdu.uz  

E-mail: nashriyot_buxdu@buxdu.uz  

Telegram raqami: +998 (94) 837-18-38. 
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